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DECRETO 612/2009, de 1 de diciembre, de modi-
ficación del Decreto por el que se regulan deter-
minados aspectos de la gestión de las tasas y de 
los precios públicos de la Administración de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco y sus Or-
ganismos.

Mediante el Decreto Legislativo 1/2007, de 11 de 
septiembre, de aprobación del Texto Refundido de la 
Ley de Tasas y Precios Públicos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, se revisó 
y actualizó la normativa aplicable a las tasas y precios 
públicos, regularizando, aclarando y armonizando el 
texto legal.

Por otra parte, la regulación de las tasas y precios 
públicos fue, en su momento, objeto de desarrollo 
reglamentario a través del Decreto 248/1998, de 29 
de septiembre, por el que se regulan determinados 
aspectos de la gestión de las tasas y precios públicos 
de la Administración de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco y sus organismos autónomos. De es-
te modo, se desarrolló la normativa relacionada con 
las autoliquidaciones y determinados aspectos de las 
Tasas por inspección y control sanitario de animales 
y sus productos, en particular la figura de la reper-
cusión, y por servicios generales y específicos en los 
puertos de titularidad de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco.

En este Decreto se adapta el desarrollo reglamen-
tario al texto refundido de la Ley de Tasas y Precios 
Públicos, a la vez que se concretan algunos aspectos 
de la regulación relativa a la liquidación y autoliqui-
dación, en paralelo al desarrollo del Sistema Integral 
de Pagos y Cobros de la Administración y la Pasarela 
de Pagos.

En su virtud, de acuerdo con la Comisión Jurídi-
ca Asesora de Euskadi, a propuesta del Consejero de 
Economía y Hacienda, y previa deliberación y apro-
bación del Consejo de Gobierno en su sesión cele-
brada el día 1 de diciembre de 2009,

DISPONGO:

Artículo primero.– Se modifica el artículo 1 del 
Decreto 248/1998, de 29 de septiembre, por el que se 
regulan determinados aspectos de la gestión de las tasas 
y precios públicos de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco y sus organismos autó-
nomos, quedando redactado del siguiente modo:

Xedapen Orokorrak

EKONOMIA ETA OGASUN SAILA

6525

612/2009 Dekretua, abenduaren 1ekoa, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta ha-
ren erakunde autonomoen tasa eta prezio publi-
koen kudeaketaren zenbait alderdi arautzen dituen 
Dekretua aldatzekoa.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren 
Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Legearen testu ba-
tegina onartzeko den irailaren 11ko 1/2007 Legegin-
tzako Dekretuaren bitartez, tasa eta prezio publikoei 
buruzko arau aplikagarriak berrikusi eta eguneratu 
ziren, lege-testua araupetuz, argituz eta bateratuz.

Bestalde, tasa eta prezio publikoen araupetze-
ak arauzko garapena izan zuen, Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazioaren eta haren erakunde 
autonomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketa-
ren zenbait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 
248/1998 Dekretuaren bitartez. Horrela garatu egin 
zen autokitapenekin eta honako hauekin lotutako 
zenbait alderdiri buruzko araudia: batetik, animaliak 
eta produktu eratorriak ikuskatu eta kontrolatzeagatik 
ordaindu beharreko tasa, bereziki, zama pasatzearen 
figura; eta, bestetik, Euskal Autonomia Erkidegoaren 
portuetan ematen diren zerbitzu orokor eta berezien-
gatik ordaindu beharreko tasa.

Dekretu honetan, Tasa eta Prezio Publikoei bu-
ruzko Legearen testu bateginera egokitzen da arauz-
ko garapena, eta, aldi berean, kitapenari eta auto-
kitapenari buruzko araupetzeari dagozkion zenbait 
alderdi zehazten dira, Administrazioaren Ordainketa 
eta Kobrantzen Sistema Integralaren eta Ordainketa-
Pasabidea garatzearekin batera.

Horrenbestez, Euskadiko Aholku Batzorde Ju-
ridikoarekin bat etorriz, Ekonomia eta Ogasuneko 
sailburuak proposatuta, Jaurlaritzaren Kontseiluak 
2009ko abenduaren 1ean egindako bilkuran eztabai-
datu eta onetsi ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goko Administrazioaren eta haren erakunde autono-
moen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zenbait 
alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 De-
kretuaren 1. artikulua aldatu egingo da, eta era hone-
tan idatzita geratuko da:
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«Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de este Decreto la regulación de deter-

minados aspectos de la gestión de las tasas y de los 
precios públicos, en general, así como la gestión co-
rrespondiente a las Tasas por inspección y control sa-
nitario de animales y sus productos, en particular la 
figura de la repercusión, y por servicios generales y 
específicos en los puertos de titularidad de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco».

Artículo segundo.– Se modifica el párrafo 2 del 
artículo 2 del Decreto 248/1998, de 29 de septiem-
bre, por el que se regulan determinados aspectos de 
la gestión de las tasas y precios públicos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co y sus organismos autónomos, quedando redactado 
del siguiente modo:

«2.– Liquidación de los precios públicos.
Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado 5 del 

artículo 34 del Decreto Legislativo 1/2007, de 11 de 
septiembre, de aprobación del texto refundido de la 
Ley de Tasas y Precios Públicos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, y en los 
supuestos en que no se exija el pago anticipado del 
importe total o parcial de los precios públicos los jus-
tificantes de pago que se emitan en las liquidaciones 
de éstos tendrán los mismos efectos que la notifica-
ción, para lo cual deberán contener, además, las indi-
caciones siguientes:

a) Los medios de impugnación que puedan ser 
ejercidos, órgano ante el que hubieran de ejercitarse 
y plazo para interponerlos.

b) Lugar, plazo y forma en que debe ser satisfecha 
la deuda.»

Artículo tercero.– Se modifica el artículo 3 del 
Decreto 248/1998, de 29 de septiembre, por el que 
se regulan determinados aspectos de la gestión de 
las tasas y precios públicos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus orga-
nismos autónomos, quedando redactado del siguiente 
modo:

«Artículo 3.– Autoliquidaciones.
1.– Se practicará autoliquidación por el sujeto pa-

sivo, exigiéndose el pago antes de la prestación del 
servicio, en las siguientes tasas:

a) Tasa por la inscripción en las convocatorias para 
la selección de personal de la Administración General 
de la Comunidad Autónoma y de sus organismos au-
tónomos.

b) Tasa por servicios administrativos.

c) Tasa por los bienes y servicios del Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

d) Tasa por actuaciones del Registro de Asociacio-
nes y Federaciones Deportivas.

«1. artikulua.– Helburua.
Dekretu honen helburua da tasen eta prezio publi-

koen kudeaketaren alderdi batzuk arautzea, oro har, 
bai eta animaliak eta produktu eratorriak ikuskatu eta 
kontrolatzeagatik ordaindu beharreko tasari dagokion 
kudeaketa ere, bereziki, zama pasatzearen figura, eta 
Euskal Autonomia Erkidegoaren portuetan ematen 
diren zerbitzu orokor eta bereziengatik ordaindu be-
harreko tasari dagokiona».

Bigarren artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goko Administrazioaren eta haren erakunde autono-
moen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zenbait 
alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 De-
kretuaren 2. artikuluko 2. paragrafoa aldatu egingo 
da, eta era honetan idatzita geratuko da.

«2.– Prezio publikoen kitapena.
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren 

Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Legearen testu 
bategina onartzeko den irailaren 11ko 1/2007 Lege-
gintzako Dekretuaren 34. artikuluko 5. paragrafoari 
uko egin barik, eta, betiere, prezio publikoen zenba-
teko osoaren edo partzialaren aurretiazko ordainketa 
galdatzen ez bada, arestikoen kitapenetatik sortutako 
ordainagiriek jakinarazpenen ondorio berak izango 
dituzte; horretarako, gainera, honako ohar hauek eka-
rri beharko dituzte:

a) Nolako aurkarapen-bitartekoak erabil daitezke-
en, zein organoren aurrean, eta zer epe egongo den 
haiek jartzeko.

b) Zorra zer toki, epe eta eratan ordaindu behar 
den.»

Hirugarren artikulua.– Euskal Autonomia Erki-
degoko Administrazioaren eta haren erakunde auto-
nomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zen-
bait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 
Dekretuaren 3. artikulua aldatu egingo da, eta era 
honetan idatzita geratuko da:

«3. artikulua.– Autokitapenak.
1.– Subjektu pasiboak autokitapena egingo du, eta 

ordainketa zerbitzua eman aurretik galdatuko da, ho-
nako tasa hauetan:

a) Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Orokorreko eta haren erakunde autonomoetako lan-
gileak hautatzeko deialdietan izena emateko tasa.

b) Administrazio-zerbitzuengatik ordaindu beha-
rreko tasa.

c) Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren on-
dasun eta zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasa.

d) Kirol-elkarteen eta -federazioen erregistroaren 
jardunarengatik ordaindu beharreko tasa.
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e) Tasa por expedición de títulos académicos.

f ) Tasa por expedición de certificados acreditativos 
del conocimiento del euskera.

g) Tasa por títulos para el manejo de embarcacio-
nes de recreo.

h) Tasa por expedición del carné «Gazte Txartela / 
Carné Joven».

i) Tasa por expedición de los carnés de alberguista 
con reconocimiento internacional en la Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

j) Tasa por expedición de las tarjetas de ventajas 
internacionales de la Asociación «Internacional Stu-
dent Travel Confederation» (ISTC).

k) Tasa de actividades y servicios relativos al tráfi-
co.

l) Tasa por prestación de servicios y actividades en 
materia de seguridad privada.

m) Tasa por servicios comunes en materia de in-
dustria, seguridad industrial, energía y minas, en lo 
que corresponda a acreditaciones de profesionales y 
certificaciones de empresa autorizada, a actividades 
cuya puesta en marcha requiere autorización admi-
nistrativa y a la emisión de certificados no contem-
plados en otras tarifas.

n) Tasa por servicios de industria y seguridad in-
dustrial, en lo que corresponda a inspecciones perió-
dicas de vehículos y a la inscripción registral de insta-
laciones de rayos X, con fines de diagnóstico médico.

ñ) Tasa por servicios de minas, en lo que corres-
ponda a otros servicios relacionados con la minería.

o) Tasa de ordenación y defensa de las industrias 
agrícolas, forestales y pecuarias.

p) Tasa por expedición de libros-registro del sector  
vitivinícola.

q) Tasa por expedición de la licencia de pesca ma-
rítima recreativa.

r) Tasa por expedición de la licencia de pesca de 
la angula.

s) Tasa por los servicios del laboratorio de salud 
pública.

t) Tasa de expedientes relativos a establecimientos 
y servicios de atención farmacéutica. 

u) Tasa por expedientes relativos a centros, servi-
cios y establecimientos sanitarios.

v) Tasa por expedientes de publicidad sanitaria.

w) Tasa por la obtención de la licencia de fabrica-
ción de productos sanitarios a medida.

e) Titulu akademikoak emateagatik ordaindu be-
harreko tasa.

f ) Euskararen ezagutza egiaztatzeko agiriak emate-
agatik ordaindu beharreko tasa.

g) Laketontziak erabiltzeko tituluengatik ordaindu 
beharreko tasa.

h) «Gazte Txartela» emateagatik ordaindu beharre-
ko tasa.

i) Euskal Autonomia Erkidegoan nazioarteko eza-
gutza duten aterpekide-txartelak emateagatik ordain-
du beharreko tasa.

j) «International Student Travel Confederation» 
(ISTC) elkartearen nazioarteko abantailen txartela 
emateagatik ordaindu beharreko tasa.

k) Trafikoaren inguruko jarduera eta zerbitzuenga-
tik ordaindu beharreko tasa.

l) Segurtasun pribatuaren arloko jarduerak eta zer-
bitzuak emateagatik ordaindu beharreko tasa.

m) Industria, industria-segurtasun, energia eta 
meategien arloko zerbitzuak emateagatik ordaindu 
beharreko tasa, honako hauei dagokienez: lanbide-
egiaztagiriak eta enpresa baimenduaren ziurtagiriak, 
abian jartzeko administrazioaren baimena behar du-
ten jarduerak, eta beste tarifetan jasota ez dauden 
ziurtagiriak ematea.

n) Industriaren eta industria-segurtasunaren arlo-
ko zerbitzuak emateagatik ordaindu beharreko tasa, 
honako hauei dagokienez: ibilgailuen aldizkako az-
terketak, eta osasun-diagnostikoak egiteko X izpien 
instalazioak erregistroan inskribatzea.

ñ) Meatzeen arloko zerbitzuak emateagatik ordain-
du beharreko tasa, honako honi dagokionez: meategi-
ekin lotutako beste zerbitzu batzuk.

o) Nekazaritza-, basogintza- eta abere-industriak 
antolatu eta defendatzeagatik ordaindu beharreko ta-
sa.

p) Mahastizaintza- eta ardogintza-arloko erregistro-
liburuak emateagatik ordaindu beharreko tasa.

q) Jolaseko itsas arrantzarako baimena emateagatik 
ordaindu beharreko tasa.

r) Angularen arrantzarako lizentzia emateagatik 
ordaindu beharreko tasa.

s) Osasun publikoko laborategien zerbitzuengatik 
ordaindu beharreko tasa.

t) Farmazia-arloko establezimendu eta zerbitzuei 
buruzko espedienteengatik ordaindu beharreko tasa.

u) Osasun-zentro, -zerbitzu eta -establezimenduei 
buruzko espedienteengatik ordaindu beharreko tasa.

v) Osasun-arloko publizitateari buruzko espedien-
teengatik ordaindu beharreko tasa.

w) Osasun-produktuak neurrira fabrikatzeko lizen-
tzia lortzeagatik ordaindu beharreko tasa.
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x) Tasa por la entrega de material informático y 
de documentos de control de seguimiento relativos a 
residuos peligrosos.

y) Tasa por adquisición de hojas de reclamaciones 
de los consumidores y usuarios de servicios en la Co-
munidad Autónoma del País Vasco.

2.– En estos casos, el sujeto pasivo acompañará a 
la solicitud del servicio o actividad correspondiente el 
justificante del pago de la tasa, para lo cual se cum-
plimentará el modelo de autoliquidación correspon-
diente y el ingreso de la deuda tributaria resultante 
en las entidades financieras colaboradoras.

3.– La autoliquidación de la Tasa por inspección y 
control sanitario de animales y sus productos deberá 
realizarse de acuerdo con las disposiciones contenidas 
en el Capítulo I del Título II de este Decreto.

4.– Los órganos gestores, previa comprobación de 
la autoliquidación de las tasas, practicarán, si fuere 
procedente, la correspondiente liquidación comple-
mentaria».

Artículo cuarto.– Se modifica el título del capí-
tulo I del título II del Decreto 248/1998, de 29 de 
septiembre, por el que se regulan determinados as-
pectos de la gestión de las tasas y precios públicos de 
la Administración de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco y sus organismos autónomos, quedando 
redactado del siguiente modo:

«CAPÍTULO I

TASA POR INSPECCIÓN Y CONTROL SANITARIO 
DE ANIMALES Y SUS PRODUCTOS»

Artículo quinto.– Se modifica el artículo 7 del 
Decreto 248/1998, de 29 de septiembre, por el que 
se regulan determinados aspectos de la gestión de 
las tasas y precios públicos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus orga-
nismos autónomos, quedando redactado del siguiente 
modo:

«Artículo 7.– Requisitos temporales de la repercu-
sión.

La repercusión de la tasa deberá efectuarse al tiem-
po de expedir y entregar la factura o documento aná-
logo correspondiente, siempre que no hayan transcu-
rrido cuatro años desde la fecha del devengo».

Artículo sexto.– Se modifica el párrafo 2 del artí-
culo 8 del Decreto 248/1998, de 29 de septiembre, 
por el que se regulan determinados aspectos de la 
gestión de las tasas y precios públicos de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma del País Vasco y 
sus organismos autónomos, quedando redactado del 
siguiente modo:

«2.– La rectificación se efectuará inmediatamente 
después de advertirse el error o producirse las demás 

x) Hondakin toxiko eta arriskutsuei buruzko 
informatika-materiala eta kontrol eta zainketarako 
agiriak jasotzeagatik ordaindu beharreko tasa.

y) Euskal Autonomia Erkidegoko zerbitzuen era-
biltzaile eta kontsumitzaileentzako erreklamazio-orriak 
eskuratzeagatik ordaindu beharreko tasa.

2.– Kasu horietan, zerbitzu edo jarduera bakoitzari 
dagokion eskaria ez ezik, tasa ordaindu dela frogatzen 
duen agiria ere aurkeztu beharko du subjektu pasibo-
ak. Horretarako, kasuan kasuko autokitapen-eredua 
bete beharko da, eta ateratzen den tributu-zorra 
finantza-erakunde laguntzaileetan sartuko.

3.– Animaliak eta produktu eratorriak ikuskatu 
eta kontrolatzeagatik ordaindu beharreko tasaren au-
tokitapena, dekretu honen II. tituluaren I. kapituluan 
jasotako xedapenen arabera egin beharko da.

4.– Tasen autokitapenak egiaztatutakoan, organo 
kudeatzaileek -bidezkoa bada- kitapen osagarri egokia 
burutuko dute».

Laugarren artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goko Administrazioaren eta haren erakunde autono-
moen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zenbait 
alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 De-
kretuaren II. tituluaren I. kapituluaren izenburua al-
datu egingo da, eta era honetan idatzita geratuko da:

«I. KAPITULUA

ANIMALIAK ETA PRODUKTU ERATORRIAK 
IKUSKATU ETA KONTROLATZEAGATIK 

ORDAINDU BEHARREKO TASA»

Bosgarren artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goko Administrazioaren eta haren erakunde autono-
moen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zenbait 
alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 De-
kretuaren 7. artikulua aldatu egingo da, eta era hone-
tan idatzita geratuko da:

«7. artikulua.– Zama pasatzeko aldi baterako bete-
kizunak.

Faktura edo balio bereko agiria ematen denean, 
egin beharko da tasaren zama pasatzea, betiere sortza-
penaren datatik lau urte bete ez badira».

Seigarren artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goko Administrazioaren eta haren erakunde autono-
moen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zenbait 
alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 De-
kretuaren 8. artikuluaren 2. paragrafoa aldatu egingo 
da, eta era honetan idatzita geratuko da:

«2.– Errakuntza atzeman bezain laster edo aurreko 
paragrafoko gainontzeko inguruabarrak agitu bezain 
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circunstancias que se indican en el apartado anterior, 
siempre que no hubiesen transcurrido cuatro años a 
partir del momento en que se devengó la tasa corres-
pondiente a la operación gravada o, en su caso, de 
la fecha en que se hayan producido las circunstancias 
modificativas de la contraprestación o determinantes 
de la ineficacia de la operación gravada».

Artículo séptimo.– Se modifica el párrafo 1 del 
artículo 10 del Decreto 248/1998, de 29 de septiem-
bre, por el que se regulan determinados aspectos de 
la gestión de las tasas y precios públicos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co y sus organismos autónomos, quedando redactado 
del siguiente modo:

«1.– El Libro Registro debe ser llevado, cualquie-
ra que sea el procedimiento utilizado, con claridad y 
exactitud, por orden de fechas, sin espacios en blan-
co, interpolaciones, raspaduras ni tachaduras. Debe-
rán salvarse a continuación, inmediatamente que se 
adviertan, los errores u omisiones padecidos en las 
anotaciones de las operaciones y cuotas.

Las anotaciones de contenido económico deberán 
expresarse en euros».

Artículo octavo.– Se modifica el artículo 13 del 
Decreto 248/1998, de 29 de septiembre, por el que 
se regulan determinados aspectos de la gestión de 
las tasas y precios públicos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus orga-
nismos autónomos, quedando redactado del siguiente 
modo:

«Artículo 13.– Liquidación de la Tasa.
1.– Los obligados al pago de la tasa deberán rea-

lizar por sí mismos la determinación de la deuda tri-
butaria mediante autoliquidación ajustada a las nor-
mas contenidas en los apartados siguientes, con la 
excepción de los responsables subsidiarios a que se 
refiere el artículo 150 del Decreto Legislativo 1/2007, 
de 11 de septiembre, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco.

2.– Las autoliquidaciones deberán presentarse a 
través de las Entidades financieras que se indiquen 
en el modelo de autoliquidación o, en su caso, en la 
forma establecida en el sistema integral de pagos y 
cobros de la Administración y la pasarela de pagos.

3.– El período de liquidación coincidirá con el 
mes natural.

4.– La autoliquidación deberá ajustarse al modelo 
que apruebe el Departamento competente en materia 
tributaria y presentarse durante los veinticinco prime-
ros días naturales del mes siguiente al correspondien-
te período de liquidación mensual.

Sin embargo, las autoliquidaciones correspondien-
tes al período de liquidación del mes de julio, podrán 

laster, egin beharko da zuzenketa; betiere zamapetu-
tako operazioari dagokion tasaren sortzapenetik lau 
urte bete ez badira, edo kontraprestazioa aldatzen 
duten inguruabarrak nahiz zamapetutako operazioa-
ren eraginkortasun-eza eragiten duten inguruabarrak 
agitu zirenetik lau urte bete ez badira».

Zazpigarren artikulua.– Euskal Autonomia Erki-
degoko Administrazioaren eta haren erakunde auto-
nomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zen-
bait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 
Dekretuaren 10. artikuluaren 1. paragrafoa aldatu 
egingo da, eta era honetan idatzita geratuko da:

«1.– Jardunbidea edozein delarik ere, erregistro-
liburua honelaxe eraman behar da: argitasunez eta 
zehaztasunez, daten araberako ordenan, zuriunerik 
gabe, tartekatze barik, eta urradura eta zirriborro ba-
rik. Kuotei eta operazioei buruzko oharretan errakun-
tzak edo hutsak atzeman bezain laster, zuzendu egin 
beharko dira.

Ekonomiari buruzko oharretan baloreak eurotan 
adierazi beharko dira».

Zortzigarren artikulua.– Euskal Autonomia Er-
kidegoko Administrazioaren eta haren erakunde auto-
nomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zen-
bait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 
Dekretuaren 13. artikulua aldatu egingo da, eta era 
honetan idatzita geratuko da:

«13. artikulua.– Tasaren kitapena.
1.– Tasa ordaintzeko obligazioa dutenek eurek ze-

haztu beharko dute tributu-zorra, hain zuzen ere, hu-
rrengo paragrafoetan agertzen diren arauetara egoki-
tutako autokitapenaren bitartez. Salbuetsita geratzen 
dira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioa-
ren Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Legearen testu 
bategina onartzeko den irailaren 11ko 1/2007 Lege-
gintzako Dekretuaren 150. artikuluak aipatzen dituen 
erantzule subsidiarioak.

2.– Autokitapenak, autokitapen-ereduan adieraz-
ten diren finantza-erakundeen bidez aurkeztu behar-
ko dira, edo, bestela, Administrazioaren Ordainketa 
eta Kobrantzen Sistema Integralean eta Ordainketa-
Pasabidean ezarritako eran.

3.– Kitapenaren epea: hilabete naturala.

4.– Tributu arloan eskumenak dituen Sailak onar-
tzen duen eredura egokituko da autokitapena; eta ho-
ri, bestalde, hileko kitapen-epearen hilabetean barik 
hurrengoaren lehenengo hogeita bost egunen barruan 
aurkeztu beharko da.

Hala ere, uztaileko kitapen-epeari dagozkion auto-
kitapenak honako aldi hauetan aurkeztu ahal izango 
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presentarse durante el mes de agosto y los veinticinco 
primeros días naturales del mes de septiembre inme-
diatamente posteriores.

5.– Además de las autoliquidaciones a que se re-
fiere el apartado 4 anterior, los sujetos pasivos debe-
rán formular una declaración-resumen anual, según 
el modelo que se adjunta al presente Decreto como 
anexo I.

A esta declaración-resumen anual se adjuntarán 
ejemplares de las autoliquidaciones correspondientes 
a todos los períodos de liquidación del año.

La mencionada declaración-resumen anual debe-
rá presentarse conjuntamente con la autoliquidación 
correspondiente al último período de liquidación de 
cada año».

Artículo noveno.– Se modifica el artículo 14 del 
Decreto 248/1998, de 29 de septiembre, por el que 
se regulan determinados aspectos de la gestión de 
las tasas y precios públicos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus orga-
nismos autónomos, quedando redactado del siguiente 
modo:

«Artículo 14.– Recaudación de la Tasa.
1.– El importe de las deudas tributarias resultantes 

de las autoliquidaciones se ingresará directamente por 
el obligado al pago o su representante en las cuentas 
autorizadas por el Departamento de Economía y Ha-
cienda en el momento de su presentación.

2.– No podrán efectuarse ingresos de la tasa a la 
que se refiere este capítulo por procedimientos distin-
tos de los previstos en el presente artículo».

Artículo décimo.– Se modifica el párrafo 1 del ar-
tículo 15 del Decreto 248/1998, de 29 de septiem-
bre, por el que se regulan determinados aspectos de 
la gestión de las tasas y precios públicos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co y sus organismos autónomos, quedando redactado 
del siguiente modo:

«1.– Las Direcciones Territoriales del Departamen-
to de Sanidad practicarán liquidaciones provisionales 
de oficio cuando el sujeto pasivo incumpla el deber 
de autoliquidar la tasa en los términos previstos en 
el artículo 13 de este Decreto y no atienda al reque-
rimiento para la presentación de autoliquidación por 
ellas formulado».

Artículo decimoprimero.– Se modifica el párrafo 
1 del artículo 16 del Decreto 248/1998, de 29 de 
septiembre, por el que se regulan determinados as-
pectos de la gestión de las tasas y precios públicos de 
la Administración de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco y sus organismos autónomos, quedando 
redactado del siguiente modo:

«1.– Transcurridos treinta días hábiles desde la 
notificación al sujeto pasivo del requerimiento de la 
Delegación Territorial del Departamento de Sanidad 

dira: abuztuko hilaren barruan zein irailaren lehenen-
go hogeita bost egun naturalen barruan.

5.– Aurreko 4. paragrafoan aipatzen diren autoki-
tapenez gain, urteko laburpen-aitorpen bat formulatu 
beharko dute subjektu pasiboek, hain zuzen ere, de-
kretu honetako I. eranskin gisa agertzen den eredua-
ren araberakoa.

Urteko laburpen-aitorpenarekin batera, urte bakoi-
tzeko likidazio-epe guztiei dagozkien autokitapenak 
ere aurkeztu beharko dira.

Urteko laburpen-aitorpenaz batera, urte bakoitzeko 
likidazio-epe guztiei dagozkien autokitapenak aurkez-
tu beharko dira».

Bederatzigarren artikulua.– Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazioaren eta haren erakunde 
autonomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketa-
ren zenbait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 
248/1998 Dekretuaren 14. artikulua aldatu egingo 
da, eta era honetan idatzita geratuko da:

«14. artikulua.– Tasa biltzea.
1.– Ordaintzeko obligazioa dutenek, edo haien 

ordezkariek, ondoren zehazten diren kontuetan sartu 
beharko dute autokitapenetatik ateratzen diren zerga-
zorren zenbatekoa aurkezteko unean, Ekonomia eta 
Ogasun Sailak baimendutako kontuetan, alegia».

2.– Artikulu honetan aurreikusitako prozeduren 
bitartez bakarrik lortu daitezke kapitulu honetan ai-
patzen den tasaren sarrerak».

Hamargarren artikulua.– Euskal Autonomia Er-
kidegoko Administrazioaren eta haren erakunde auto-
nomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zen-
bait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 
Dekretuaren 15. artikuluaren 1. paragrafoa aldatu 
egingo da, eta era honetan idatzita geratuko da:

«1.– Subjektu pasiboak, alde batetik, autokitatzeko 
betebeharra dekretu honen 13. artikuluan aurreikus-
ten den moduan betetzen ez badu, eta, bestetik, be-
herago aipatzen den zuzendaritza modukoak formu-
latutako autokitapena aurkezteko eskariari kasurik ez 
badio egiten, Osasun Saileko lurralde-zuzendaritzek 
ofizioz egingo dituzte behin-behineko kitapenak».

Hamaikagarren artikulua.– Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazioaren eta haren erakunde 
autonomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketa-
ren zenbait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 
248/1998 Dekretuaren 16. artikuluaren 1. paragrafoa 
aldatu egingo da, eta era honetan idatzita geratuko 
da:

«1.– Dekretu honetan zehaztutako epearen barruan 
egin ez zuen autokitapena aurkezteko errekerimendua, 
Osasun Saileko lurralde-ordezkaritzak egindakoa, sub-
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para que efectúe la presentación de la autoliquidación 
que no realizó en el plazo previsto en este Decreto, 
podrá iniciarse el procedimiento para la práctica de 
la liquidación provisional de oficio».

Artículo decimosegundo.– Se modifica el artículo 
18 del Decreto 248/1998, de 29 de septiembre, por 
el que se regulan determinados aspectos de la gestión 
de las tasas y precios públicos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus 
organismos autónomos, quedando redactado del si-
guiente modo:

«Artículo 18.– Deducción del coste suplido del 
personal auxiliar veterinario y ayudantes.

Las Direcciones Territoriales del Departamento de 
Sanidad comprobarán de forma periódica en los es-
tablecimientos dedicados al sacrificio de ganado, que 
presenten deducciones por el coste suplido del per-
sonal auxiliar veterinario y ayudantes en sus corres-
pondientes autoliquidaciones, la existencia de perso-
nal auxiliar veterinario y ayudantes, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 156 del Decreto Legislativo 
1/2007, de 11 de septiembre, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley de Tasas y Precios Pú-
blicos de la Comunidad Autónoma del País Vasco».

Artículo decimotercero.– Se modifica el Título del 
Capítulo II del Título II del Decreto 248/1998, de 
29 de septiembre, por el que se regulan determinados 
aspectos de la gestión de las tasas y precios públicos 
de la Administración de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco y sus organismos autónomos, quedan-
do redactado del siguiente modo:

«CAPÍTULO II

TASA POR SERVICIOS GENERALES Y ESPECÍFICOS 
EN LOS PUERTOS DE TITULARIDAD DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO»

Artículo decimocuarto.– Se sustituyen los anexos 
I y II del Decreto 248/1998, de 29 de septiembre, 
por el que se regulan determinados aspectos de la 
gestión de las tasas y precios públicos de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma del País Vasco 
y sus organismos autónomos, respectivamente por los 
anexos I y II que se acompañan en este Decreto.

jektu pasiboari jakinarazten zaionetik hogeita hamar 
egun baliodun igarotakoan, ofiziozko behin-behineko 
kitapena egiteko prozedura hasi ahalko da».

Hamabigarren artikulua.– Euskal Autonomia Er-
kidegoko Administrazioaren eta haren erakunde auto-
nomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketaren zen-
bait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 248/1998 
Dekretuaren 18. artikulua aldatu egingo da, eta era 
honetan idatzita geratuko da:

«18. artikulua.– Albaitaritza arloko laguntzaileen 
eta urgazleen diru-aurrerakina kentzea.

Albaitaritza arloko laguntzaileen eta urgazleen diru-
aurrerakina kentzearena aurkezten duten establezi-
menduetan, zehazki, abereak hiltzen dituzten estable-
zimenduetan, Osasun Saileko lurralde-zuzendaritzek 
aldizka egiaztatuko egingo dute ea albaitaritza arloko 
laguntzailerik eta urgazlerik den kasuan kasuko au-
tokitapenetan, betiere Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazioaren Tasa eta Prezio Publikoei buruzko 
Legearen testu bategina onartzeko den irailaren 11ko 
1/2007 Legegintzako Dekretuaren 156. artikuluan 
aurreikusitakoaren arabera».

Hamahirugarren artikulua.– Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazioaren eta haren erakunde 
autonomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketa-
ren zenbait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 
248/1998 Dekretuaren II. tituluaren II. kapituluaren 
izenburua aldatu egingo da, eta era honetan idatzita 
geratuko da:

«II. KAPITULUA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAREN 
PORTUETAN EMATEN DIREN ZERBITZU OROKOR 

ETA BEREZIENGATIK ORDAINDU BEHARREKO 
TASA»

Hamalaugarren artikulua.– Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazioaren eta haren erakunde 
autonomoen tasa eta prezio publikoen kudeaketa-
ren zenbait alderdi arautzen dituen irailaren 29ko 
248/1998 Dekretuaren I. eta II. eranskinak ordezten 
dira, hurrenez hurren, dekretu honetan eransten di-
ren I. eta II. eranskinengatik.
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DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 1 de diciembre de 
2009.

El Lehendakari,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

El Consejero de Economía y Hacienda,
CARLOS AGUIRRE ARANA.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunetik au-
rrera jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2009ko abenduaren 1ean.

Lehendakaria,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Ekonomia eta Ogasuneko sailburua,
CARLOS AGUIRRE ARANA.
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ABENDUAREN 1EKO 612/2009 DekretuaREN I. ERANSKINA
ANEXO I AL DECRETO 612/2009, DE 1 DE DICIEMBRE

EUSKO JAURLARITZA / GOBIERNO VASCO
OSASUN ETA KONTSUMO SAILA / DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

Tasa: animalien eta euren produktuen ikuskapen eta sanitate-kontrolarengatik
Tasa por inspección y control sanitario de animales y sus productos

Urteko Laburpen-Kitapena / Declaración-Resumen Anual

Ekitaldia/Ejercicio 20........

OSASUN PUBLIKORAKO ZUZENDARITZA / DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA

ZERGADUNA / OBLIGADO TRIBUTARIO

NAN edo IFZ
DNI o CIF

Deiturak eta izena edo baltzu-izena
Apellidos y nombre o razón social

Helbidea
Domicilio

KITAPENA/LIQUIDACIÓN

Gaia
Concepto

Abere-mota
Clase de ganado

Unitate kop.
N.º de unidades

Kuotak guztira
Total cuotas

Abereak hiltzea
Sacrificio de animales
Kanalak zatitzea
Operaciones de despiece
Biltegiratzea kontrolatzea
Control de almacenamiento

Zenbait sunbstantzia, animali bizi eta 
animalikien osasen aztertzea
Controles sanitarios de determinadas 
sustancias, residuos de animales vivos y sus 
productos

Tasak guztira
Total tasas 1
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Kenketak, albaitari-laguntzaileen 
kostuengatik 
Deducciones por costes de auxiliares 
veterinarios y ayudantes

Kenketak, autokontrolerako 
sitemaren funtzionamendu 
kostuengatik
Deducciones por costes de 
funcionamiento de sistemas de 
autocontrol

Kenketak guztira
7 2

Eguna / Fecha: 	
Sinadura / Firma:

Emaitza
Resultado 1 - 2

Berandutza korrituak
Intereses de demora

Ordaindutakoa guztira
Total ingresado
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